
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 27  сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

     

от   12 мая  2023 г.                                                                                                                                    №189 

 
О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района, 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого Решением Тенистовского сельского 

совета от 26.11.2014 года №18, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 9 статьи 69 Устава дополнить абзацем следующего содержания: 

«- размещения (опубликования) текста правового акта на официальном сайте 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://tenistov.ru, регистрация в 

качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-85018 от 28.03.2023).». 

1.2. В части 1 статьи 84 Устава слова «не менее чем в двух чтениях» заменить словами 

«в одном чтении». 

1.3. Часть 2 статьи 84 Устава признать утратившей силу. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством. 

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Тенистовского сельского совета –  

глава администрации Тенистовского 

сельского поселения                                                                                               Л.А.Баранова 


